[image: Нижнедевицкий МР вч]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕДЕВИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   04 марта 2025 г. №148
с.Нижнедевицк

Об утверждении Плана мероприятий
(«дорожной карты») по погашению
(реструктуризации) просроченной
кредиторской задолженности
консолидированного бюджета
Нижнедевицкого муниципального
района Воронежской области

В соответствии с Постановлением Правительства Воронежской области от 28.01.2025г. №44 «О соглашениях, которые предусматривают меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных районов (городских округов) в 2025 году , с Соглашением от 04.02.2025г. №1/13 о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов Нижнедевицкого муниципального района Администрация Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области    п о с т а н о в л я е т:
          1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета  Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области на 2025-2027 годы (далее – План) (Приложение 1).
2. Главным распорядителям средств бюджета Нижнедевицкого муниципального района, органам местного самоуправления Нижнедевицкого муниципального района (сельским поселениям) обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Планом, в том числе:
- проведение анализа нормативных правовых актов на предмет необходимости актуализации их отдельных положений в части осуществления работы по предупреждению образования, сокращению просроченной кредиторской задолженности соответствующих бюджетов и муниципальных учреждений;
- организацию контроля за заключением муниципальных контрактов на закупку товаров, оказание услуг для муниципальных нужд в пределах, доведенных в текущем финансовом году лимитов бюджетных обязательств и плана финансово-хозяймственной деятельности учреждений;
- ежемесячное представление формы «Сведения о просроченной кредиторской задолженности» в Отдел финансов администрации Нижнедевицкого муниципального района в срок представления месячной отчетности (Приложение 2).
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации - руководителя аппарата Дручинина П.И.
4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава муниципального района                                                    В.Н.Просветов

[bookmark: _GoBack]Рощупкина Н.И.

Приложение 1 к постановлению Администрации Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области  от	04.03.2025 г. № 148
План
(«дорожная карта») по погашению (реструктуризации) просроченной
кредиторской задолженности консолидированного бюджета Нижнедевицкого
муниципального района Воронежской области  на 2025-
2027 годы
1. Мероприятия по погашению (реструктуризации) просроченной
кредиторской задолженности консолидированного бюджета Нижнедевицкого
муниципального района Воронежской области на 2025-2027годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4

	1. Анализ состояния просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета

	1.
	Мониторинг просроченной кредиторской задолженности
	Отдел финансов администрации Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области
	ежемесячно, по состоянию на 1 число
месяца

	2.
	Контроль за погашением просроченной кредиторской задолженности
	Отдел финансов администрации Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области
	ежемесячно, по состоянию на 1 число
месяца

	2. Мероприятия, направленные на предупреждение образования просроченной кредипгорской задолженности муниципальных бюджетных учреждений Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области

	1.
	Осуществление контроля за расходованием средств в пределах принятых бюджетных обязательств
	Главные распорядители средств бюджета Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области
	постоянно

	2.
	Оценка необходимости и проведение мероприятий по оптимизации расходов на содержание муниципальных учреждений
	Главные распорядители средств бюджета Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области
	по отдельному плану

	3. Мероприятия, направленные на погашение (сокращение) просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области

	1.
	Погашение просроченной кредиторской задолженности в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области
	Главные распорядители средств бюджета Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области
	постоянно

	2.
	Недопущение образования просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области и бюджетных учреждений, источником финансового обеспечения деятельности которых являются средства бюджета (за исключением иных источников финансирования), в части расходов на оплату труда, уплату взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам, а также обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	Главные распорядители средств бюджета Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области
	ежемесячно, по состоянию на 1 число
месяца

	3.
	Обеспечение проведения операций со средствами бюджетных учреждений Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области на счетах, открытых в Управлении Федерального казначейства по Воронежской области, в случае наличия просроченной кредиторской задолженности, источником финансового обеспечения деятельности которых являются средства бюджета (за исключением иных источников финансирования), в части расходов на оплату труда, уплату взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам, а также обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	Главные распорядители средств бюджета Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области
	в течение месяца, следующего за отчетным месяцем, в котором выявлена просроченная кредиторская задолженность

2.  Целевые показатели по снижению (неувеличению) просроченной кредиторской задолженности бюджета Нижнедевицкого  муниципального
района Воронежской области
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя
	Ответственные исполнители

	Снижение (неувеличение) просроченной кредиторской задолженности бюджета Нижнедевицкого  муниципального района Воронежской области
	%
	1 квартал 2025 года -0
2 квартал 2025 года -0)
3 квартал 2025 года -0
4 квартал 2025 года - 100
	Главные распорядители средств бюджета Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области

Приложение 2 к постановлению
 администрации Нижнедевицкого
 муниципального района
 Воронежской области
 от	04.03.2025 г. № 148
Сведения о просроченной кредиторской задолженности
на	 2025 г.
Наименование учреждения
Наименование бюджета
Периодичность: месячная
Единица измерения: руб
	Наименование учреждения
	Просроченная кредиторская задолженность казенных
учреждений и органов власти
	Просроченная кредиторская задолженность бюджетных учреждений
	Всего

	Итого
	Заработ ная плата
	Начисл ения на оплату труда
	Коммун аль-ные услуги
	Содерж ание имущее тва
	Прочие услуги
	Субсид ИИ гос.
мук. организ ациям
	Субсидии мун. бюджетным учреждениям (БУ1
	Другие счета
	Итого
	Заработна я плата
	Начислсни я на оплату труда
	Коммуналь ные услуги
	Содержал ие имуществ а
	Прочие услуги
	другие счета

	1.302.11
	1.302.13
	1.302.23
	1.302.25
	1.302.26
	1.302.41
	1.302.41(БУ)

	0.302.11
	0.302.13
	0.302.23
	0.302.25
	0.302.26

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

Периодичность представления - месячная. В графах 2 и 11 указывается сумма просроченной кредиторской задолженности на конец отчетного периода. Сумма должна соответствовать данным отраженным в формах 0503169,0503769 и данным Главной книги.
Руководитель

Главный бухгалтер
image1.jpeg